## 10

### 1176-1178, at Montfort

*Notification by William de la Mare of an agreement between Robert Neveu of Trouville and Gilbert of Yainville made before him and the other justices of the king after judgment rendered at an assize at Montfort.*<sup>1</sup>

A, original, formerly sealed *sur simple queue*, in Archives of the Seine-Inférieure, fonds Jumièges; B, copy thence by Delisle among his papers in MSS. Fr. Printed, with serious errors and omissions, by Valin, p. 271, no. xviii (cf. p. 114); now in Vernier, no. 115.

Ego Willelmus de Mara presentibus omnibus et futuris notam facio concordiam que facta est inter Robertum Nepotem de Turovilla et Gislebertum de Eudonis villa in assisia de Montfort coram iusticiis regis, me scilicet vicecomite Sancte Marię Ecclesie et Willelmo Maleth constabulario de Ponte Abdomari et Hugone de Creissi constabulario Rothomagi et Seherio de Quenci constabulario de Nonancort et Alvedo de Sancto [Martino] constabulario de Drincort, et quibusdam aliis. Robertus siquidem movebat calumpniam contra Gislebertum de hereditagio suo de Turovilla, scilicet de hospite suo Willelmo Cave et de terra quam habet apud maram de Becco et iuxta domum Morini Planchun. Sed quoniam in eadem assisia coram predic-

<sup>1</sup> For the justices mentioned in this document see the biographical notices in Delisle, *Henri II*; and the list of assizes, *infra*, Appendix J.

tis iusticiis recordatum est et recognitum hoc esse rectum hereditagium Gisleberti, pro concordia et pace ab utrisque partibus definitum est ita, Roberto et Gisleberto consencientibus et iusticiis confirmantibus: Gislebertus hominum fecit Roberto et singulis annis ad festum Sancti Michaelis dabit ei duodecim denarios publice monete ut sit inter eos indicium et agmentum firmissime pacis, nichilque amplius faciet ei; et ita hoc modo Gislebertus de ista querela finivit in assisia de Montfort, in curia domini regis coram predictis iusticiis eius. Presentibus his testibus: Rogerio Cellarario, Falcheranno monacho, Roberto Pychart, Radulfo Maisnerio, Rogero Filiolo, Roberto Clarel, Roberto de Leuga, Roberto Belfit, Hermanno Anglico, Matheo Marescal, Hugone de Contevilla, et aliis pluribus. Quo tempore Ricardus Wintoniensis episcopus in Normannia post regem iudex erat et maior iusticia.

## 11

1189-1191,<sup>1</sup> at Caen

*Grant by William de Moul to the nuns of Almenèches of a rent of twenty-five sous Angevin in Moul (Calvados) and all claim to the tithe of Ingouville (Calvados), done at the Exchequer at Caen before William Fitz Ralph, seneschal of Normandy.*